
 

Stránka 1 z 13 

 

č.j.: DIA- 9819-1/OEZ-2024 

 

SMLOUVA NA POŘÍZENÍ NAVAZUJÍCÍ PODPORY  

K PRODUKTŮM AZURE STACK NA OBDOBÍ 2024-2025 

 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

Česká republika - Digitální a informační agentura  
se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

zastoupená: Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 
IČO: 17651921 

ID datové schránky: yukd8p7 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 6326001/0710 

(dále jen „Objednatel“)  

a  

ELSO PHILIPS SERVICE, spol. s.r.o. 

IČO: 48113336 

se sídlem: Kladenská 1879/3, 160 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16471 

zastoupená: Ing. Otakarem Chasákem, jednatelem 

bankovní spojení: Československá obchodní banka 

ID datové schránky: 8443xnv 

(dále jen „Dodavatel“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

 

Článek I.  Úvodní ustanovení 

 

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na pořízení navazující podpory k produktům Azure Stack 

na období 2024-2025 (dále jen „Smlouva“). 

 

Článek II.  Předmět plnění, místo a termín plnění 

 

2.1 Předmětem této Smlouvy je  

a) zajištění servisu HW a navazující podpory od výrobce k produktům HPE Azure Stack Hub 

dle specifikace uvedené dále ve Smlouvě a v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen jako „podpora 

od výrobce“), a to ke všem jednotlivým zařízením uvedeným v příloze č. 1 Smlouvy na 

období stanovené v odst. 2.4 Smlouvy, s tím, že nedílnou součástí plnění podpory od 



 

Stránka 2 z 13 

 

výrobce dle toho písm. a) je též úhrada poplatku return to support („RTS“) za období od 
1.2.2024 do 30.6.2024, 

b) zajištění služeb údržby dále specifikované v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „služby 
údržby“). 

(plnění dle písm. a) a písm. b) dále společně též jako „předmět plnění“). 

2.2 Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít v rámci akceptační procedury v souladu s  čl. IV. 
Smlouvy, a za řádně akceptované plnění zaplatit Dodavateli sjednanou cenu. 

2.3 Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, dále datové 
centrum Státní pokladny Centrum sdílených služeb, s. p., na adrese Na Vápence 915/14, 130 
00 Praha 3, a datové centrum SPCSS, s. p. na adrese Čsl. Armády č. p. 435, Zeleneč, nebo 
další státní datová centra (dále jen „místo plnění“). Veškeré náklady Dodavatele spojené se 

splněním předmětu plnění v místě plnění jsou v plné výši zahrnuty v ceně sjednané v čl. III. 
Smlouvy.  

2.4 Dodavatel se zavazuje pro Objednatele pořídit podporu od výrobce na období od 1.7.2024 do 

30.6.2025 (dále též jako „období podpory“).  

Dodavatel se zavazuje pro Objednatele zajišťovat služby údržby vždy 1x za příslušné 
Vyhodnocovací období definované v odst. 4.1 Smlouvy, a to vždy v rozsahu dle přílohy č. 1 

(dále též jako „období údržby“). 

2.5 Dodavatel se zavazuje předmět plnění dodat Objednateli vždy v jakosti a provedení, se všemi 
jeho součástmi, včetně veškeré související dokumentace, technických popisů, návodů 
k obsluze v českém jazyce, a včetně jiných dokladů, které se k němu vztahují a jsou potřebné 
k jeho převzetí a využívání, včetně těch, které nejsou výslovně ve Smlouvě uvedeny, ale 
s předmětem plnění souvisí a Dodavatel vzhledem k povaze a předmětu plnění měl 
předpokládat, že jejich poskytnutí Objednateli je potřebné k tomu, aby mohl předmět plnění být 
řádně splněn. 

 

Článek III.  Cena a platební podmínky 

 

3.1 Cena za celý předmět plnění v rozsahu dle odst. 2.1 Smlouvy je sjednána následovně: 

a) Cena za podporu od výrobce dle sjednané specifikace na celé období podpory (včetně 
RTS), činí částku celkem ve výši 1 535 939,00 Kč (slovy: 

jedenmilionpětsettřicetpěttisícdevětsettřicetdevět korun českých) bez DPH (dále jen „cena 

za podporu“), tj. 1 858 486,19 Kč včetně DPH, 

b) Cena za služby údržby činí částku ve výši 350 160,00 Kč (slovy: třistapadesáttisícstošedesát 
korun českých) bez DPH za celé období trvání Smlouvy v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy 

(dále jen „cena údržby“), tj. 423 693,60 Kč včetně DPH.  

(cena dle písm. a) a písm. b) dále společně též jako „Celková cena“). Celková cena je 
maximální nejvýše přípustná za celý předmět plnění dle Smlouvy za celou dobu trvání Smlouvy.  

3.2 Celková cena (cena za celý předmět plnění dle Smlouvy) bude uhrazena následovně: 

Plnění  Cena bez DPH* Podmínka fakturace 



 

Stránka 3 z 13 

 

podpora od výrobce 
1.7.2024 – 30.6.2025 
 
(včetně RTS od 
1.2.2024-30.6.2024) 

cena za podporu 
 
(dle odst. 3.1 a) 
Smlouvy) 

Akceptační protokol s výrokem „bez 
výhrad“ v souladu s odst. 4.1 Smlouvy (tj. 
včetně potvrzení pořízení podpory od 
výrobce na celé období podpory) 

služby údržby za 
první vyhodnocovací 
období (1.7.2024 – 
31.12.2024) 

1/ 2 ceny údržby 
 
(tj.  jedna polovina 
ceny údržby dle odst. 
3.1 b) Smlouvy) 

Dílčí výkaz za Vyhodnocovací období od 
1.7.2024 – 31.12.2024 akceptovaný 
Objednatelem s výrokem bez výhrad 
v souladu s odst. 4.1 Smlouvy 

 

služby údržby za 
druhé vyhodnocovací 
období (1.1.2025 – 
30.6.2025) 

 
1/ 2 ceny údržby 
 
(tj.  jedna polovina 
ceny údržby dle odst. 
3.1 b) Smlouvy) 

Dílčí výkaz za Vyhodnocovací období od 
1.1.2025 – 30.6.2025 akceptovaný 
Objednatelem s výrokem bez výhrad 
v souladu s 4.1 Smlouvy 

* V součtu celkem částka odpovídající Celkové ceně  
 

3.3 Fakturu za podporu od výrobce je Dodavatel oprávněn vystavit pouze za podmínky, že pro celé 
příslušné období podpory zajistil podporu od výrobce v souladu se Smlouvou, a obě smluvní 
strany o této skutečnosti potvrdily akceptační protokol v souladu s odst. 4.1 Smlouvy s výrokem 
bez výhrad.  

3.4 Celková cena (plus příslušná DPH) je končená, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, zahrnuje 
odměnu za veškeré licence, veškeré náklady Dodavatele s dodáním předmětu plnění a všech 
součástí Objednateli v termínu a místě plnění, včetně veškerých případných nákladů na dopravu 
a včetně všech součástí ve Smlouvě výslovně neuvedených, které měl vzhledem k povaze 

předmětu Smlouvy a způsobu jeho plnění Dodavatel ke dni uzavření Smlouvy předpokládat. 
Dojde-li ke změně sazby DPH bude Dodavatelem účtována DPH podle předpisů platných a 
účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž takové změna Smlouvy nemusí být 
sjednána formou písemného dodatku ke Smlouvě. 

3.5 Každá faktura musí splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), též 
náležitosti dle § 435 občanského zákoníku. Dodavatel je povinen na fakturu uvést cenu bez 
DPH, částku odpovídající DPH včetně její zákonné sazby, cenu včetně DPH, číslo účtu 
Dodavatele, na který má být cena uhrazena, číslo Smlouvy a identifikace veřejné zakázky. Cena 

na faktuře musí být v Kč a v souladu s ujednáním ve Smlouvě. Povinnou přílohou faktury je 

kopie potvrzeného akceptačního protokolu, předávacího protokolu byl-li podepsán, a v případě 
fakturace plnění dle odst. 2.1 písm. a) Smlouvy též potvrzení o pořízení podpory od výrobce a 

potvrzení o provedené úhradě RTS.  

3.6 Pokud faktura nebude vystavena v souladu s některým ustanovením Smlouvy nebo nebude 
obsahovat některé povinné náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu Dodavateli vrátit 
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen fakturu neprodleně 
opravit a opravenou doručit objednateli. Lhůta splatnosti se v takovém případě zastavuje a nová 
doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury Objednateli.  



 

Stránka 4 z 13 

 

3.7 Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli prostřednictvím datové schránky. 

Cena bude Dodavateli zaplacena bezhotovostním převodem. Faktura je uhrazena okamžikem 
odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

3.8 Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 
106a zákona o DPH, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné Dodavatelem 

v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený Dodavatelem platebních 
služeb mimo tuzemsko, je Objednatel oprávněn část ceny odpovídající DPH zaplatit přímo na 
bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Na bankovní účet Dodavatele 

bude v tomto případě uhrazena část ceny odpovídající částce bez DPH. Úhrada ceny 
provedená v souladu s předchozí větou je považována za řádnou úhradu ceny. Bankovní účet 
Dodavatele uvedený na faktuře musí být Dodavatelem zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu § 96 a § 98 zákona o DPH. Pokud číslo bankovního účtu Dodavatele 

nebude tímto způsobem zveřejněno a cena přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět Dodavateli k opravě, přičemž lhůta 
splatnosti se v takovém případě zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení 
takto opravené faktury Objednateli. 

3.9 Dodavatel není oprávněn provést jednostranné započtení své pohledávky za Objednatelem na 
jakoukoliv pohledávku Objednatele za Dodavatelem bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 

 

Článek IV.  Akceptační procedura 

 

4.1. Proces akceptace podpory od výrobce a služby údržby je sjednán následovně: 
4.1.1. Dodavatel je povinen Objednateli předložit návrh akceptačního protokolu na formuláři 

dle vzoru v příloze č. 2 Smlouvy a též předávacího protokolu.  

a) V případě akceptace podpory od výrobce je povinnou přílohou akceptačního 
protokolu potvrzení o pořízení podpory od výrobce na celé příslušné období 
podpory, tj. potvrzení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že Dodavatel pro 
Objednatele pořídil podporu od výrobce na celé období podpory v souladu 
s podmínkami sjednanými ve Smlouvě a potvrzení o úhradě RTS (dále jen jako 
„potvrzení o pořízení podpory“).  
Akceptační protokol k podpoře od výrobce předloží Dodavatel Objednateli 
k akceptaci do deseti (10) kalendářních dnů ode dne, kdy pořídil podporu od výrobce 
v celém rozsahu dle odst. 2.1 a) Smlouvy. 

b) V případě akceptace služby údržby musí být z akceptačního protokolu zřejmé, že 
služba údržby byla poskytnuta v souladu se Smlouvou, na akceptačním protokolu 
musí být uvedeno Vyhodnocovací období, přehled služeb údržby a případné 
výhrady. 
Akceptační protokol za službu údržby bude vypracován vždy po ukončení 
příslušného vyhodnocovacího období, s tím, že vyhodnocovací období je pro účely 
této Smlouvy je šest (6) kalendářních měsíců (dále jen „Vyhodnocovací období“). 
Akceptační protokol bude Objednateli doručen nejpozději do pěti (5) pracovních dní 
od ukončení příslušného Vyhodnocovacího období.  



 

Stránka 5 z 13 

 

4.1.2. Plnění je řádně splněno byl-li předávací protokol a akceptační protokol oběma smluvními 
stranami potvrzen s výrokem „akceptováno bez výhrad“ pro celou část plnění, která je 
předmětem akceptace. 

4.1.3. Povinnost Dodavatele poskytnout plnění je v případě akceptace s výhradami splněna až 
po zjednání nápravy a bezvýhradné akceptaci Objednatelem s výrokem „akceptováno 
bez výhrad“, nebude-li dohodou smluvních stran sjednáno jinak. 

4.2. Dodavateli vznikne právo na zaplacení ceny a vystavení faktury pouze za takové plnění, ke 
kterému obě smluvní strany podepsaly akceptační protokol s výrokem „bez výhrad" v souladu 
s odst. 4.1 Smlouvy.  

4.3. Pro akceptační proces dle tohoto článku jednají za smluvní strany osoby oprávněné jednat ve 
věcech technických. 
 

Článek V. Smluvní pokuty a náhrada škody 

 

5.1. Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu: 
a) ve výši 0,5 % z Celkové ceny za každý i započatý den prodlení Dodavatele s řádným 

poskytnutím podpory od výrobce v termínu dle odst. 2.4 Smlouvy,  
b) ve výši 0,2 % z Celkové ceny za každý i započatý den prodlení Dodavatele s řádným 

splněním služeb údržby ve sjednaném termínu splnění. 
 
5.2. Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé 

porušení povinnosti mlčenlivosti vyplývající z čl. VII. Smlouvy. 
 
5.3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího uplatnění vůči druhé smluvní straně. 

Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit dluh pokutou utvrzený. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele požadovat po Dodavateli náhradu 
škody v částce převyšující uhrazenou smluvní pokutu.  

 

Článek VI. Ukončení Smlouvy 

 

6.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 30.6.2025. 

6.2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že: 

6.2.1. Dodavatel ve sjednaném termínu nezajistil podporu od výrobce v rozsahu nebo dle 

podmínek sjednaných ve Smlouvě,  
6.2.2. Dodavatel je v prodlení s poskytnutím služby údržby déle než 30 kalendářních dnů, a to 

i přesto, že na toto prodlení bude Objednatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu 
ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, 

6.2.3. jestliže Dodavatel bude v prodlení s řádným splněním jakékoliv své povinnosti dle 
Smlouvy delším než 30 kalendářních dnů, a to i přesto, že na toto prodlení bude 
Objednatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté 
přiměřené lhůtě, 

6.2.4. se ukáže jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Dodavatele uvedené ve Smlouvě nebo 

bude-li Dodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, či bude-

li Dodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek, 



 

Stránka 6 z 13 

 

6.2.5. bylo rozhodnuto o úpadku Dodavatele podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, nebo byl návrh na zahájení 
insolvenčního řízení zamítnut pro nedostatek majetku ani k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo Dodavatel vstoupil do likvidace, nebo v případě, že Dodavatel 
pozbyl oprávnění vyžadované právními předpisy pro plnění dle Smlouvy, nebo 
Dodavatel nedodrží při plnění Smlouvy relevantní právní předpisy, technické normy, 
podmínky rozhodnutí orgánů státní správy či samosprávy, a to i přesto, že na toto 
nedodržení bude Objednatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu ani 
v poskytnuté přiměřené lhůtě k nápravě. 

6.3. Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení 
s úhradou faktury déle než 60 dní, pokud jej Dodavatel předem na prodlení písemně upozornil 
a Objednatel nezjednal nápravu.  

6.4. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem doručení druhé 
smluvní straně. 

 

Článek VII.  Ochrana informací a mlčenlivost 

 

7.1 Žádná smluvní strana nesmí jakékoliv informace, které získala od druhé smluvní strany 
v souvislosti s plněním dle Smlouvy nebo jakékoliv informace získané v souvislosti se Smlouvou 

(dále jen „chráněné informace“), poskytnout třetím osobám bez výslovného souhlasu druhé 
smluvní strany. Povinnost Objednatele dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), není ustanovením předchozí věty 
dotčena. Veškeré informace, které Dodavatel získal od Objednatele v souvislosti 

s poskytováním plnění dle této Smlouvy se považují za chráněné, není-li stanoveno jinak. 

Veškeré informace poskytnuté Dodavatelem Objednateli se považují za chráněné, pouze pokud 
na jejich důvěrnost Dodavatel Objednatele předem písemně upozornil a Objednatel Dodavateli 

písemně potvrdil svoji povinnost důvěrnost těchto informací zachovávat. Dodavatel uděluje 
bezvýhradní souhlas se zveřejněním informací o Smlouvě tak, aby mohly být předmětem 
poskytnuté informace dle ZSPI, ustanovení Smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu § 
504 občanského zákoníku, ostatní ustanovení tohoto odstavce tím nejsou dotčena. 

7.2 Dodavatel je povinen dodržovat zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zabezpečit splnění všech 
povinností z tohoto zákona a GDPR vyplývajících. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost 
o osobních údajích, se kterými se v souvislosti s plněním Smlouvy jakkoliv seznámí nebo se v 
souvislosti s plněním Smlouvy dostanou do sféry jeho dispozice nebo mu budou jakkoliv 
zpřístupněny a o organizačních a technických bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo bezpečnost osobních údajů. Dodavatel je povinen přijmout a aktivně provádět a 
zajišťovat taková bezpečností pravidla a opatření, aby nedošlo ze strany Dodavatele ani 
poddodavatelů k porušení povinnosti mlčenlivosti dle tohoto odstavce. Dodavatel je povinen 

chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Povinnost mlčenlivosti o informacích a osobních údajích dle tohoto článku trvá i po ukončení 
účinnosti smlouvy. Dodavatel se v této souvislosti zavazuje zejména:  



 

Stránka 7 z 13 

 

a) osobní údaje zpracovávat pouze pro účely a v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu této 
Smlouvy a za účelem a v rozsahu nezbytném pro plnění úkolů stanovených legislativou,  

b) osobní údaje zpracovávat pouze po dobu nezbytně nutnou pro naplnění předmětu této 
Smlouvy,  

c) nezhotovovat kopie osobních údajů,  
d) nesdělovat nebo nezpřístupňovat osobní údaje třetím stranám bez předchozího souhlasu 

Objednatele,  

e) zajistit, aby jeho zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v 
souvislosti s plněním předmětu smlouvy, byli zavázáni povinností mlčenlivosti ve stejném 
rozsahu, v jakém je mlčenlivostí vázán on sám,  

f) zajistit, aby osoby, které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy, při styku nebo 
nakládání s osobními údaji nepořizovaly kopie osobních údajů bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele a aby jejich činností nebo opomenutím nedošlo k náhodnému nebo 

protiprávnímu zničení, ztrátě či pozměnění osobních údajů, nebo k jejich neoprávněnému 
zpřístupnění třetím osobám. 

 

7.3 Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 
a) smluvní strana prokáže, že je informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobila 

sama, 

b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před zpřístupněním druhou 
smluvní stranou a že ji nenabyla protiprávně, nebo obdrží od druhé smluvní strany písemný 
souhlas zpřístupňovat danou informaci, 

c) je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného 
orgánu. 

7.4 Za chráněné informace se považují rovněž veškeré informace vzájemně poskytnuté v ústní 
nebo v písemné formě, jakož i know-how, tj. veškeré poznatky obchodní, výrobní, bezpečnostní, 
technické či ekonomické povahy včetně software, diagnostika, dokumentace včetně manuálů 
související s činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a 
které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a vztahuje se na ně dle vůle 
příslušné smluvní strany povinnost mlčenlivosti. 

7.5 Dodavatel se zavazuje použít chráněné informace výhradně za účelem splnění svých závazků 
vyplývajících ze Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nakládat s chráněnými informacemi dle 

tohoto článku jako s obchodním tajemstvím a učinit veškerá organizační technická opatření 
zabraňující jejich zneužití či prozrazení. Dodavatel je povinen zajistit plnění podmínek zajištění 
ochrany informací podle tohoto článku i ze strany svých pracovníků a případných 
poddodavatelů. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na 
provádění předmětu plnění dle Smlouvy odpovídá Dodavatel, jako by povinnost porušil sám. 

Povinnost mlčenlivosti o chráněných informacích podle tohoto článku trvá po celou dobu 
účinnosti Smlouvy a dále po dobu, po kterou mají charakter chráněných informací. 

7.6 Ochranou informací dle čl. VII. Smlouvy se rozumí též zajištění kybernetické bezpečnosti 
v souladu s požadavky Zákona o kybernetické bezpečnosti z hlediska důvěrnosti, dostupnosti 
a integrity. 

 

Článek VIII.  Součinnost, kontaktní osoby, licence a další ujednání  



 

Stránka 8 z 13 

 

8.1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si objektivně nezbytnou součinnost potřebnou k řádnému 
splnění předmětu Smlouvy. V případě prokazatelného prodlení povinné smluvní strany s 
poskytnutím součinnosti není oprávněná smluvní strana v prodlení s plněním svých závazků ze 
Smlouvy a veškeré lhůty se o prokazatelné prodlení povinné smluvní strany prodlužují; 
to neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnutí součinnosti ze strany povinné smluvní strany 
bylo vyvoláno v přímé příčinné souvislosti s prokazatelným neposkytnutím součinnosti nebo 
prodlením ze strany oprávněné. 

8.2. Smluvní strany se zavazují písemně informovat bez zbytečného o jím známých skutečnostech, 
které jsou významné pro plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy. 

8.3. Dodavatel zajistí součinnost při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

8.4. Kontaktní osoby smluvní stran oprávněné jednat za smluvní strany jsou následující 

8.4.1. Za Objednatele:  

 

pro věci technické (včetně podpisu akceptačních protokolů):  
 

 

pro věci smluvní (včetně ekonomických věcí, mimo podpisu Smlouvy a dodatků):  
  

 

8.4.2. Za Dodavatele: 

 

pro věci technické (včetně podpisu akceptačních protokolů):  
 

 

pro věci smluvní (včetně ekonomických věcí, mimo podpisu Smlouvy a dodatků):  
 

Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby uvedené v tomto odstavci 

bez nutnosti uzavření dodatku, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu 
předem písemně upozornit, a to prostřednictvím datové zprávy do datové schránky uvedené 
v záhlaví Smlouvy a též informováním všech oprávněných osob dle tohoto odst. 8.4 Smlouvy, 

jinak tato změna nemá vůči druhé smluvní straně právní účinky. 

8.5. Pokud bude mít některý výstup Dodavatele při plnění dle této Smlouvy (nebo kterákoliv část 
plnění) povahu autorského díla  ve smyslu zákona č. 121/2000, Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, poskytuje Dodavatel Objednateli ode dne předání plnění výhradní 
oprávnění (výhradní licenci) k výkonu práva užít autorská díla, a to v územně a množstevně 
neomezeném rozsahu a všemi známými způsoby užití ve smyslu autorského zákona, na celou 
dobu trvání majetkových práv autora, a to včetně souhlasu autora autorská díla měnit, spojovat 
s jinými díly a zařazovat je do děl souborných, provádět jakékoliv modifikace, úpravy, 
zapracovávat do dalších děl a rozmnožovat je, s tím, že Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv 
dalšího svolení Dodavatele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití takového autorského 
díla nebo svoje oprávnění k užití autorského díla třetí osobě postoupit. V případě výstupů 
předaných Objednateli na základě Smlouvy, které představují pouze prvky obecných metodik 



 

Stránka 9 z 13 

 

nebo praxí Dodavatele, poskytuje Dodavatel Objednateli nevýhradní oprávnění (nevýhradní 
licenci) k výkonu práva užít tato autorská díla, a to v územně a množstevně neomezeném 
rozsahu a všemi známými způsoby užití ve smyslu autorského zákona, na celou dobu trvání 
majetkových práv autora. Objednatel je oprávněn k jakékoliv licenci poskytnuté Dodavatelem 
dle tohoto odstavce udělit podlicenci jakékoliv třetí osobě nebo svoje oprávnění užití autorského 
díla poskytnout jiné osobě, aniž by sám oprávnění ztrácel, a to bez jakéhokoliv dalšího souhlasu 
Dodavatele. Odměna za licence dle tohoto odstavce je zahrnuta v ceně dle článku III. Smlouvy. 
Udělení licence dle tohoto odstavce nelze ze strany Dodavatele vypovědět a její účinnost trvá i 
po skončení této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. Dodavatelem 
udělená licence dle tohoto odstavce se vztahuje ve stejném rozsahu i na jakékoli rozšíření, 
upgrady, updaty a další změny autorských děl, jsou‐li dodány nebo vytvořeny Dodavatelem dle 
Smlouvy, Objednatel je dále bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Dodavatele oprávněn udělit 
třetí osobě podlicenci nebo svoje oprávnění k užití díla třetí osobě postoupit nebo svoje 
oprávnění zcela nebo zčásti poskytnout jiné třetí osobě, aniž by sám získaná oprávnění ztrácel. 

8.6. Dodavatel výslovně poskytuje Objednateli právo vytěžovat a zužitkovat veškeré výstupy, které 
vzniknou v souvislosti s plněním ze Smlouvy a které jsou považované za databáze ve smyslu § 
88 autorského zákona (dále jen „Databáze“), a to za podmínek stejných jako jsou poskytnuty 

licence k autorskému dílu dle odst. 8.5 Smlouvy. Odměna je již zahrnuta v ceně dle čl. III. 
Smlouvy. 

8.7. Pokud je poskytován dle Smlouvy proprietární software Dodavatele nebo třetích stran, tak na 
rozdíl od licence dle odst. 8.5 a 8.6 Smlouvy je Dodavatel povinen zajistit, aby udělená licence 
k takovému software zahrnovala nevýhradní oprávnění užít jej jakýmkoli způsobem nejméně 
po dobu, na kterou je sjednáno trvání Smlouvy, na území České republiky a v množstevním 
rozsahu, který je nezbytný pro pokrytí potřeb Objednatele s ohledem na účel Smlouvy ke dni 
uzavření této Smlouvy, a to včetně práva Objednatele do proprietárního software zasahovat, 
pokud tak stanoví příslušné ustanovení Smlouvy. Pokud byla licence dle tohoto odstavce 

v rámci konkrétní části plnění Dodavateli již uhrazena nejsou povinnosti dle tohoto odstavce 
dotčeny případným předčasným ukončením Smlouvy. Odměna za poskytnutí oprávnění a 
licencí dle tohoto odstavce je plně zahrnuta v ceně jednotlivých plnění dle čl. III. Smlouvy.  

8.8. Dodavatel se dále zavazuje: 

a) V případě, že dle podmínek Smlouvy a veřejné zakázky je Dodavatel oprávněn užít k plnění 
své dodavatele (dále jen „poddodavatele“) je povinen zajistit a smluvně s poddodavateli 

ujednat, že poddodavatelé budou v plném rozsahu dodržovat ujednání mezi Dodavatelem a 
Objednatelem, že nebudou jednat v rozporu s požadavky Objednatele stanovenými ve 
Smlouvě, požadavky na ochranu osobních údajů vyplývajících ze Smlouvy a právních 
předpisů, s tím, že na základě výzvy Objednatele je Dodavatel povinen bezodkladně doložit 
Objednateli smluvní dokumentaci uzavřenou s poddodavateli, ze které bude vyplývat, že se 
ke všem uvedeným povinnostem poddodavatelé zavázali, 

b) Informovat předem Objednatele, pokud má dojít k významné změně kontroly Dodavatele, ve 

smyslu změny struktury kontrolního podílu na Dodavateli či změnu kontroly nad závodem 
Dodavatele, uskutečněnou ve formě (i) jednoho nebo více převodů podílu či zastavení podílu 
ve společnosti Dodavatele; (ii) zvýšení základního kapitálu Dodavatele, v jehož důsledku se 
držitelem kontrolního podílu ve společnosti Dodavatele stane osoba nebo osoby, jež k datu 
uzavření této Smlouvy držiteli kontrolního podílu nejsou; (iii) prodeje či zastavení závodu 
Dodavatele; (iv) přeměny společnosti Dodavatele dle zákona o přeměnách; a/nebo (v) jiného 
způsobu s podobnými účinky, nebo změně kontroly nad zásadními aktivy využívanými 



 

Stránka 10 z 13 

 

Dodavatelem k plnění Smlouvy. V případě, že Dodavatele Objednatele neinformuje dle 

předchozí věty nebo jej informuje, ale taková změna kontroly Dodavatele je pro Objednatele 

a plnění Smlouvy natolik závažná, že by další plnění této Smlouvy bylo k újmě Objednatele, 
je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit, 

c) zajistit legální zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny 
pracovníky podílející se na plnění Smlouvy. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami 
se přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy 
stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Dodavatel je povinen zajistit splnění 
požadavků dle tohoto odstavce i u svých dodavatelů (poddodavatelů), 

d) zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým dodavatelům (poddodavatelům), 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá Dodavateli v souvislosti s touto Smlouvou, a to nejpozději do 30 dnů od 
obdržení platby ze strany Objednatele (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené 
faktury nenastala dříve). Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o 
provedených platbách poddodavatelům, 

e) snížit negativní dopad své činnosti na životní prostředí, a to zejména:  

- využíváním nízkoemisních automobilů, má-li je Dodavatel k dispozici;  

- motivováním pracovníků Dodavatele k efektivnímu/úspornému tisku; 
- předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je 

během plnění Smlouvy Dodavatel způsobit; 
- předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním 

základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady. 

8.9. Dodavatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazků Dodavatele vyplývajících z 

této Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou Dodavatelem 
při výkonu činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 5 000 000,- Kč 
(slovy: pět milionů korun českých) s výší spoluúčasti maximálně 10 %. Nesplnění této povinnosti 
je považováno za podstatné porušení Smlouvy. Dodavatel je povinen předložit Objednateli 
pojistnou smlouvu nebo certifikát o pojištění osvědčující splnění povinnosti Dodavatele podle 
předchozí věty kdykoli v průběhu trvání závazků z této Smlouvy, a to do pěti (5) pracovních dnů 
ode dne, kdy k tomu byl Objednatelem písemně vyzván. Dodavatel i Objednatel se zavazují 
uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 

 

Článek IX.  Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel souhlasí s tím, že Smlouvu uveřejní v registru 
smluv bezprostředně po jejím uzavření Objednatel.  

 
9.2. Dodavatel je povinen kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy Objednateli k jeho žádosti prokázat, že 

na příslušné období podpory je zajištěno pořízení podpory od výrobce dle sjednaných podmínek 
ve Smlouvě, a to předložením potvrzení o pořízení podpory ve lhůtě 5 pracovních dní ode dne 
výzvy Objednatele. 

 

9.3. Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy je možné činit pouze formou písemných číselně 
označených dodatků ke Smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 



 

Stránka 11 z 13 

 

9.4. Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva či povinnosti ze Smlouvy na jakoukoliv třetí 
osobu, ledaže k tomu Objednatel Dodavateli předem udělil výslovný písemný souhlas. 

9.5. Smlouva je podepsána a vyhotovena v elektronické podobě a podepsaná elektronickými 
podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

9.6. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že jejímu obsahu rozumí a 
považují jej za určitý a srozumitelný a na důkaz toho připojují své podpisy. 

9.7. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 
 
Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění  
Příloha č. 2 Akceptační protokol - VZOR 

 

 

Za Objednatele      Za Dodavatele 

 

 

…………………………………………..   ………………………………………….. 
Digitální a informační agentura    ELSO PHILIPS SERVICE, spol. s.r.o. 

Ing. Martin Mesršmíd, ředitel    Ing. Otakar Chasák, jednatel

 

  



 

Stránka 12 z 13 

 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění  

 

 

 

Podpora od výrobce: 
 

Prodloužení servisní podpory výrobce HPE o 12 měsíců, tj. od 1.7.2024 do 30.6.2025. 

- Tech Care Essential wDMR SVC  
- Kalendář: 24x7  
- odezva do 4 hodin,  
- on-site,  
- možnost ponechání vadného disku,  
- po registraci v portálu HPE možnost stahovat aktualizace firmware a zadávat 

tikety) výrobce pro zařízení HPE Azure Stack Hub 
 

 

Podpora od výrobce pro zařízení s identifikačními čísly  a  

dodaná v rámci nákupu a instalace řešení HCI (hyper converged infrastructure). 
 

Součástí podpory od výrobce je: Poplatek return to support (RTS), tj:  

Uhrazení poplatku return to support (RTS) za období od 1.2.2024 do 30.6.2024 

 

Služba údržby: 
 

Údržba AzureStack Hubů 1x za 6 měsíců (tj. 1x za Vyhodnocovací období):  
• kontrolu a test stávajícího stavu a běžících verzí SW a FW na nodech AzureStack Hub 

clusteru (mimo virtualizovanou “compute” vrstvu)  
• kontrolu stavu management serveru (HLH) a na něm běžících verzí SW a FW 

component  

• zjištění vydaných updatů pro AzureStack Hub ze strany společnosti Microsoft (full 
updates a hotfixy)  

• zjištění vydaných updatů pro AzureStack Hub ze strany OEM (zde HPE)  
• kontrolu vzájemných závislostí a stanovení pořadí pro update  
• postupné provedení kroků update plánu aplikací SW balíků přes adminportal 

AzureStack Hub a přímo na HLH serveru  
• kontrolu verze FW na síťových prvcích AzureStack Hub (TOR a BMC LAN switche)  
• porovnání s ”compatibility” maticí a ev. získání nových verzí FW a provedení update  

 

 
 



 

Stránka 13 z 13 

 

Příloha č. 2 Akceptační protokol 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL_     Č. 
 

Dodavatel:  

Objednatel:  

Smlouva (název, číslo, datum 
uzavření) 

 

Datum provedení akceptace:  

 
 
Předmět akceptace: 
 
Pozn.: 

a) V případě akceptace podpory od výrobce musí být přílohou potvrzení, ze kterého bude 
jednoznačně vyplývat, že podpora od výrobce dle sjednané specifikace v Příloze č. 1 Smlouvy 
byla zajištěna na příslušné období podpory (dle odst. 2.4 Smlouvy). 

b) V případě akceptace služby údržby bude uvedeno, za jaké Vyhodnocovací období a jaké 
činnosti byly poskytnuty, budou uvedeny případné výhrady. 

 

Číslo Předmět plnění Popis poskytnutého plnění Výrok Objednatele  

 

1. 

☐  podpora od výrobce 

☐  služby údržby za 
příslušné Vyhodnocovací 
období 

 ☐  Akceptováno bez výhrad  

☐  Neakceptováno  

☐  Akceptováno s 
výhradami 

 
Popis výhrad: 
 

Číslo Popis výhrad 

  

 
 
Přílohy: Potvrzení o pořízení podpory od výrobce na příslušné období podpory 
 
Pozn. předmětné plnění je řádně splněno, pokud je akceptováno s výrokem: „Akceptováno 
bez výhrad“. 
 
 
Za Objednatele:    Za Dodavatele:    
Datum dle elektronického podpisu  Datum dle elektronického podpisu 
 

…………………………..   ………………………….. 


